MENECHINVS. PENICVLVS.

ou ne ut quiescas si ego tibi hanc hodie probe
 Lepideq: concinnatam referam temperi
 Non faxo ea esse dices ita ignorabitur

PEN. Pallam ad phrigione fert confecto prandio
 Vinog: exopto parasito excluso foras
 Non hercle is sum qui sum in hanc iniuria
 Neq: ultus pulchre fuere. obserua q agat
 Agat hominem post adibo atq: adloquar

MEN. Proh diu immortales cui hominu ut q uno die
 Boni dedistis plus q minus spauerit
 Prandi potam scortum accubui abstuli
 Hanc cuius hrs nunq erit post hunc die

PEN. Nequeo que loquitur exaudire clanculum

Satur nunc loquitur de me & de parti mea
MEN. Aut hanc dedisse me sibi atq; eam mee
Vxori surrupuisse quonia sentio errare
Extemplo quasi res cum ea eet mihi
Coepi assentare mulier quicq; dixerat
Idem ego dicebam quibus multis uerbis
Amore nufq; bene sui dispendio

PEN. Adibo ad hominem nam turbare gestio

MEN. Quis hic est qui aduersum fit mihi. PEN. quidais homo

Leuior q; pluma pessime et nequissime
Flagitium hominis subdole ac minimi precli
Quid de te merui qua me causa pderes
Ut surrupuisti te mihi dudum de foro
Fecisti funus meo abnti prandio

Contumelia.

MEN. Quor ausus facere cui ego ea que heris heri

MEN. Adulescens queso quid tibi mecum est rei.

Qui mihi maledicas ignoto inscient

An tibi malam rem uis pro maledictis dari

Postea. PEN. quid e. edepol te dedisse intellego

MEN. Responde adulescens queso q; tibi nomen sit

PEN. Etiam derides quasi nomen non noueris

MEN. Non edepol ego te q; sciam unq; ante huc die

Vidi neq; noui uerbum hortor quis quis es

Si equum facias mihi odiosus ne fias

PEN. Non me nouisti. MEN. non nege si nouerim

PEN. Menechme uigila. MEN. uigilo hercle qd e q; scia

PEN. Tuum parasitam non nouisti. MEN. no sanum est

Adulescens sinciput intellego. PEN. responde

Surrupuisti vxori tue pallam istanc hodie

Atq: dedisti erotio. **MEN** nec ego uxorem heo neq:

Ego erotio dedi nec pallam subrupui

PEN Satin sanus es occisa si hec heres

Non ego te indutum foras exire uidi palla

MEN Ve capita tuo omnes comedos censes

Quia tu es tun me indutum palla predicas

PEN Ego hercle uero **MEN** non tu abis quo dignus es

Aut te parari iube homo infamissime

PEN Nunq: edepol quisq: exorabit me qn tue

Vxori rem omnem iam ut sit gesta eloquar

Omnes inter istec recident contumelie

Saxo aut multum prandium comederis

Quid hoc est negotii satin ut queng: conspicio

Ita me ludificant sed concrepuit hostium

ANCILLA. ADOB. MENE.

Enechme amare aut te multum erotium

Ut hoc una opa ad aurificem deferas

Atq: nunc ut addas auri pondo unciam

lubeasq: spinter nouum reconcunnarier

MEN Et istud et aliud si quid curari uolet. **Me** curatur dicito qd uolet

AN. Scin quod hoc sit spinter. **MEN** nescio nisi aureum

AN hoc est quod olim clanculum ex armario

Ve subrupuisse timebas vxori tue

MEN Nunq: hercle factum est. **AN.** no meministi obsecro

Redde igitur si non meministi. **MEN** Mane

Immo equidem meminim nempe hoc est quod illi dedi

Istuc ubi hercle anulle sunt quas una dedi

AN Nunq: dedisti. **MEN** nam pol una die dedi. **AN** ^{dic} accurare dicit

MEN Accurabitur. hec palla e spinter saxo referant fit. **AN** amabo meneobin

In auris da mihi faciundas pondo diu nummū / Statanna

Vt te libenter uideam quom ad nos ueneris

MEN. Fiat cedo aurum ego manu precium dabo

AN. Da sales abs te post reddidero tibi

MEN. Immo cedo abs te AN. ego post tibi reddā duplex daturū dicitō

MEN. Non heo AN. ac tu quando habis tum dato MEN nūc me uis

AN. Hec mea cura ut quantum possit q̄q̄ liceat ueniat

Iam ne abiit intro: abyt obtrudit fores

Dū me equidem omnes adiuuant augent amant

Sed quid ego cesso dum datur mihi occasio

Tempusq; abire ab his Locis Lenonijs

Propeta menechine fer pedem confer gradum

Demam coronā atq; abictā ad lenam manum

Vt siq; sequantur hac me abuisse censeant

Ibo & conueniam seruum si potero meum

Vt que hęc bona dant dū mihi ex me sciat

~~MVLIER. PARASITVS PENICVLVS~~

Ego ne hic mendiciar in matrimonio ū uir compilet clanculu

Quicq; domi est atq; ad amicam deferat. ^{PEN} quā tu taces

Manifesto saxo iam opprimes sequere hac nō pallam ad phrigione

Cum corona feretbat hodie tibi quā subripuit domo

Sed eccam coronam quam hūc num mentior. MVL. hęc hūc

.PEN. Diuis psequi uestigijs atq; edepol eccum optime reuortitur

Sed pallam nō refert. MVL. quid ego nunc cū illoc agam

.PEN. Idem q̄ semp male heas. MVL. sic censeo. PE. huc concedamus

Ex insidijs aucupa

MENECHINVS ADOL. MVL. VXOR. PENICVLVS. PARA.

V. Thęc utuntur maxime more morū molestiq; multu

Atq; uti quique sūt optam maxum more hūc hunc

No.

Clientis sibi omnes uolunt esse multos boni ne an mali sint
 Id haud queritant res magis queritur q̄ clientū fidelē cuius mor̄ oliuat
 Si est pauper atq; haud malus nequam hētur sin diues malus ē is
 Clientis frugi habet q̄ neq; leges neq; equū bonū usq; colunt
 Solicitos patronos hnt datum denegant q̄ datum ē

Litium pleni rapaces uiri fraudulentū qui foenore aut perurijs
 Habent rem paratam mens est inquerelis iuris ubi dicit dies
 Simul patronus dicitur quippe qui pro illis loq̄ntur q̄ malefecerit
 Aut ad populū aut in iure aut ad iudicem res est sic me hodie